
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JEŽÍŠOVO PODOBENSTVÍ O 

LILIÍCH A PTÁCÍCH 
 

 

  PÁROVÁNÍ MALÝCH A VELKÝCH 
TISKACÍCH PÍSMEN 

 

© 2019 Nikol Hauck 



PODOBENSTVÍ O POLNÍCH LILIÍCH A NEBESKÝCH PTÁCÍCH 
PÁROVÁNÍ MALÝCH A VELKÝCH TISKACÍCH PÍSMEN 
 
Materiál je bezplatný. 
 
Úkol je založen na Ježíšovo podobenství o polních liliích a nebeských ptácích, viz biblický 
text níže. 
Úkolem dítěte je přiřadit ke každé lilii správného ptáčka – květiny jsou popsané velkými 
tiskacími písmeny, zatímco ptáci mají na těle napsané malé písmeno. 
Materiál obsahuje 27 obrázků lilií a 27 obrázků ptáčků. 
 
 
 
 

MATOUŠ 6:25 
25„Proto vám říkám: Nemějte starost o svůj život ani o své tělo – co budete jíst a pít a 
co si oblečete. Není snad život víc než jídlo a tělo víc než oblečení? 26Podívejte se na 
ptáky na obloze. Nesejí, nesklízejí, neshromažďují do stodol, ale váš nebeský Otec je 
živí. Nejste snad vy mnohem dražší? 27Copak si někdo z vás samými starostmi 
prodlouží život o jediný den? 28A proč si děláte starosti s oblečením? Pomyslete na 
polní lilie, jak rostou. Nepracují ani nepředou, 29ale říkám vám, že ani Šalomoun ve vší 
své slávě nebyl oblečen jako jedna z nich. 30Jestliže tedy Bůh takto obléká polní trávu, 
která dnes je a zítra bude hozena do pece, neoblékne snad mnohem spíš vás, vy 
malověrní? 
31Nemějte tedy starosti. Neříkejte: ‚Co budeme jíst? Co budeme pít? Co si 
oblečeme?‘ 32Všechny ty věci vyhledávají pohané, ale váš nebeský Otec ví, že to 
všechno potřebujete. 33Hledejte nejprve Boží království a jeho spravedlnost, a toto vše 
vám bude přidáno. 34Nemějte starost o zítřek; zítřek bude mít své vlastní starosti. Den 
má dost svého trápení.“  

zdroj - online verze Bible: https://www.bible21.cz/online#matous/6 
 
 
 
 
 
NÁVOD K VÝROBĚ:  
Materiál vytiskněte, vystřihněte a zalaminujte. Pak vše dejte do jednoho pytlíku.  
 
POZNÁMKA K TISKU: 
Pokud se vám stránka nevytiskne celá (obsah je po vytištěný oříznutý), změňte nastavení 
tiskárny. Je potřeba přizpůsobit obsah na tisknutelnou plochu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2019 Nikol Hauck, 

BEZPLATNÝ MATERIÁL 


